- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（令和３年３月１８日）

前回（３月４日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに

意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．クロス・アポイントメント制度に関する協定書（案）について

学校法人法政大学とのクロス・アポイントメント制度に関する協定書について、審議の結果、

承認された。

２．博士前期課程学生のリサーチ・アシスタントの受入れについて

博士前期課程学生１名のリサーチ・アシスタントの受入れについて、審議の結果、承認された。

３．令和３年度研究科内各種委員会委員の選出について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．兼業の承認について

情報数理学専攻寄附講座教授１名、マルチメディア工学専攻教授１名及び准教授２名の兼業に

ついて、審議の結果、承認された。

５．学生異動について

休学３名、退学４名、除籍１名について、審議の結果、承認された。

６．令和３年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１．高等共創研究院特命教員について

当研究科の特任准教授（常勤）が令和３年４月１日付で高等共創研究院特命教員に採用された

ことについて、報告があった。

２．令和３年度学内委員について

標記のことについて、報告があった。

３．令和３年度兼任教員について

標記のことについて、報告があった。

４．２０２１年度春夏オンラインプログラム（多国間コンソーシアム実施分）履修者の受入れについ

て

標記のことについて、報告があった。

- 2 -

５．その他

・科学技術イノベーション創出に向けた大学フェローシップ創設事業の進捗について、報告があ

った。

・情報学部構想の進捗について、報告があった。

令和３年３月３１日付で退職する橋本専攻長、東野専攻長から挨拶があった。

次回の専攻長会は、令和３年４月１日（木）９時００分から、情報科学Ａ棟会議室で開催すること

が確認された。